
Deliberazione n° 114 del 29/10/2021

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: COMMEMORAZIONE DEL 4 NOVEMBRE - GIORNATA DELL’UNITA’ NAZIONALE E
DELLE FORZE ARMATE

L'anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di ottobre alle ore 17:00 nella sala delle adunanze
della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore COLAZZO RITA Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è intenzione di questa Amministrazione Comunale organizzare, in occasione della
Commemorazione del 4 Novembre - Giornata dell’Unità nazionale e delle Forze armate, una cerimonia
commemorativa per rendere onore ai nostri connazionali che, durante gli anni del primo conflitto mondiale,
combatterono in difesa della patria e degli ideali di unità, indipendenza e democrazia, patrimonio
inestimabile della nostra nazione;

Visto il programma della cerimonia prevista per il giorno 4 Novembre p.v., allegato alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

Considerato che la manifestazione in parola assume rilevanza pubblica, in quanto destinata a coinvolgere
un ampio numero di cittadini zollinesi, nonché associazioni, autorità civili e religiose e rappresentanti delle
Forze armate presenti sul territorio;

Ritenuto approvare il programma della cerimonia e fornire apposito indirizzo al Responsabile del I Settore
perché provveda alla predisposizione degli atti necessari per la realizzazione e la buona riuscita
dell’evento;

Dato atto che la spesa relativa alla manifestazione, quantificata nella misura massima di € 1.000, trova
copertura nel bilancio di previsione del corrente esercizio – cap. 94 e cap. 104;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore Affari
Generali e dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visti

- lo Statuto Comunale;

- il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

per le ragioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riconosciute, richiamate e trascritte nel
presente dispositivo,

1) di approvare il programma della cerimonia commemorativa prevista per il giorno 4 Novembre p.v. in
occasione della Giornata dell’Unità nazionale e delle Forze armate, allegato alla presente;

2) di fornire indirizzo al Responsabile del I Settore, affinché provveda alla predisposizione degli atti
necessari per la realizzazione e la buona riuscita dell’evento;

3) di dare atto che la spesa relativa alla manifestazione, quantificata nella misura massima di €. 1.000,00*,
trova copertura nel corrente Bilancio di previsione 2021/2023 – Es. Fin. 2021 – cap. 94 e cap. 104;

4) di affidare ai competenti uffici comunali ed al Responsabile del Settore interessato l’esecuzione di tutti
gli adempimenti e le attività consequenziali alla presente deliberazione;

5) di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione ai sensi dell’art. 125 del D.
Lgs. n. 267/2000.

6)di dichiarare la presente deliberazione,rilevata l’urgenza di provvedere in merito, con separata analoga
votazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267.



OGGETTO: COMMEMORAZIONE DEL 4 NOVEMBRE - GIORNATA DELL’UNITA’ NAZIONALE E
DELLE FORZE ARMATE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 27/10/2021

Responsabile Settore 1 - Affari Generali e istituzionali/Ufficio Polizia Locale

f.to TONDI DANILO

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 28/10/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA





Deliberazione n° 114 del 29/10/2021

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 02/11/2021 al n. 644 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 17/11/2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
TONDI DANILO

IL SEGRETARIO


